
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

·coMANDO POLIZIAMUNICIPALE
PIAZZAMUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 - P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it- Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento della fornitura e posa in opera di n.l telecamera
Decreto Inter Assesoriale 735/2020 -Ditta Due Emme Impianti Elettrici e Tecnologici di Isaia
Matteo Marco. -
Partita Iva: 05022420870 - CIG: Z3A2E8B53B

Premesso
Che con Decreto Assessoriale n. 735/2020 ,al nostro Comune è stata assegnata la somma di €
8.773,12 per favorire il rispetto delle misure anti Covid 19 durante la stagione balneare;
Che una delle tipologie di azioni previsto dal predetto decreto è l'installazione di sistemi di
videosorveglianza;
Vista la delibera di G.M. n. 120 del 14/08/2020 avente per oggetto "misure di sostegno a seguito
dell'emergenza da Covid-19-D.A. 735/2020 Variazione di bilancio all'esercizio provvisorio
Variazione di bilancio all'esercizio provvisorio 2020, in via d'urgenza etc" .
Vista la Delibera di G.M. n. 121 del 14/08/2020 avente per oggetto: assegnazione risorsa
economica agli uffici comunaliper interventi sulla spiaggia di Sant 'Alessio Siculo- Risorse di cui al
Decreto Inter Assessoriale n. 735/2020;
Contattata per le vie brevi la ditta Due Emme Impianti Elettrici e Tecnologici di Isaia Matteo
Marco con sede a Catania Via Cesare Vivante n. 48;
Visto il preventivo prot. n. 7000 del 30/09/2020 trasmesso dalla suindicata ditta dalla quale si
evince che per la fornitura e posa in opera di n. 1 stazione video compresa cli :

- N.l telecamera IP Hd varifocal 2,8-12 mm completa di tutti gli accessori e attrezzature per
il montaggio è necessaria la somma di€ 980,00 + Iva al 22% pari ad€ 215,60 per un totale
di€ 1.195,60.

Ritenuta l'offerta ragionevole e conveniente per l'Ente;
Ritenuto pertanto di poter procedere all'affidamento della fornitura e posa in opera di n. 1 stazione
video suindicata;
Atteso che il numero CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza è Z3A2E8B53B;
Vista la determina sindacale n. 17 del 31/12/2018 _, di nomina dello scrivente a Responsabile
dell'Area di Vigilanza;
V-isto l'artieolò -3-~_:_2· ~-ictt. -a ; ael-Becreto- -begislativo--l-8:_AprHe-20-1-6-n; -5-0-,-il--quale-
stabilisce che si può procedere ad affidamento diretto per importi inferiori a 40.000,00;
Visto il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 n.56( Disposizioni integrative e correttive al Decreto
Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50);
Vista la L.R. n. 12 del 12 Luglio 2011;
Visti gli art 107 e 183 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98 ;

DETERMINA
1 )Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;



2)Di impegnare la somma di€ 1.195,60 compresa di IVA per fornitura e posa in opera di n. 1

stazione video;
3} Di affidare alla Ditta Due Emme Impianti Elettrici e Tecnologici di Isaia Matteo Marco con
sede a Catania Via Cesare Vivante n. 48 ,partita iva 05022420870, la fornitura e posa in opera di n.
1 stazione video in premessa specificata ;
3)Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;
4) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del se-vizio finanziario;
5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi;
6) Di notificare il presente atto alla Ditta Due Emme Impianti, Elettrici e. Tecnologici di Isaia
Matteo Marco con sede a Catania Via Cesare Vivante n. 48 .
S.Alessio Siculo li 30/09/2020

. ·- -------- - ---· ----· -- . ------------------- ------_::;::....;.._...,.....:...==-:.....::-~~~~~~~=~=~~~~---------
----- ---- ------ -- - - -- -

- --- - -- ---· ~-



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.l lett."i" della L.R. n.48/91;

VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE. 'FAVOREVOLE

u 20 lo~ /z ?
li

7 ·, 1 V l ,~ • • ,,: ). :

:. \ ,;__ 1 • 1 - : \. ~ (.

....
,.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art.l lett."i" della L.R. n.48/91;

VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ;

ESPRIMEPAREREF
ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € / - J ~ 5 b Ù
Sui seguenti codici e numeri:

Codice O 3 .02,,~. l?J: OA .02 .Oo,A Codice __:_ _

Competenza.________ Competenza. _

Residui__________ Residui ---:-----
------- - - ----------o----~------· ---···· ---··· ----. ------------ - -·.

Intervento ( V-<.~ \ 'i6

Lì "3,0-~-10 2, O

- - - - - .- - - - -
Intervento_________.;. _


